令和２年４月２２日

保護者各位

  清瀬市立清瀬第三小学校

校 長  水野  恵美子

給食費について

日頃より、学校給食業務にご協力いただき、誠にありがとうございます。

今年度の給食費は下記のとおりです。６月以降は、教材費等とあわせて、郵便局からの引き落

としとなります。残高不足による未納とならないよう、引き落とし日の前日までにご入金をお願い

いたします。

記

１ 学年別年間給食費

２ 引き落とし日

毎月５日です。５日が土・日・祝日の場合は、翌銀行営業日となります。残高不足等で引き

落とせなかった場合は、翌月の引き落とし日に未納分と当月分を引き落とします。（手数料は

月数分かかります） ８月も引落しはあります。

令和２年度 初回引き落としは、５月７日（木）になります。

今年度の給食開始は例年と異なりますが、給食費の引落しは、 ５月 から下記のとおり実施させて

いただき、1 月または 2 月に年間金額の調整を行います。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

３ 引き落とす月と引き落とし額

回数 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

月 5月 6月 7月 ８月 9月 10月 11月 12月 1月・2月

1年 7,800 3,900 3,900 3,900 3,900 3,900 3,900 3,900 （金額調整）

2年 7,800 3,900 3,900 3,900 3,900 3,900 3,900 3,900 （金額調整）

3年 8,400 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 （金額調整）

4年 8,400 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 4,200 （金額調整）

5年 8,900 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 （金額調整）

6年 8,900 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 4,450 （金額調整）

   ※引き落としには、１件あたり１０円の手数料がかかります。

４ 病気等で連続７回以上欠食の場合、欠食届が提出された日を入れて４日目から欠食回数分の

金額を返金します。お早めに学校までお知らせください。

【担当】事務室 宮久保 （みやくぼ）

     電話：４９３－４３１３

   1年  2年  3年  4年  5年  6年

1回あたり給食費（円） 232 232 248 248 263 263

年間実施予定回数（回）    今年度は、臨時休校により不確定のため、実施回数・

それに伴う年間（予定）金額は後日おしらせします。 年間徴収予定金額（円）